
 

1 

 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ČEJKOVICE ZA ROK 2022 

 

1. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ 

Obec Čejkovice hospodařila v roce 2022 na základě schváleného rozpočtu dne 14. 12. 2021.  

Během roku 2022 Obec Čejkovice přijala celkem 14 rozpočtových opatření.  

Příjmová stránka rozpočtu byla upravována zejména z důvodu příjmu dotací a výdajová 

stránka byla oproti schválenému rozpočtu upravována zejména navýšením investičních 

výdajů ve vazbě na obdržené dotace. Úpravy rozpočtu na příjmové i výdajové stránce byly 

také ovlivněny dotacemi a výdaji na komunální volby a volby prezidenta ČR. Rozpočtované 

změny na straně financování byly ovlivněny přijatými úvěry na tzv. předfinancování dotací. 

Dále proběhly drobnější úpravy rozpočtu vyplývající z činnosti obce. 

Na výši plnění rozpočtu k 31. 12. 2022 se podílely převody mezi rozpočtovými účty (účet 

vedený u KB a.s. a ČNB), které nejsou v rozpočtových opatřeních zohledněny.  

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 2 (výkaz FIN 2-12) a v písemné podobě 

jsou k nahlédnutí na OÚ. 

Obec Čejkovice měla v roce 2022 otevřeny dva bankovní účty. Zůstatek na účtu obce u KB 

a.s. k 31. 12. 2022 činil 2 527 705,37 Kč. Zůstatek na účtu obce u ČNB k 31. 12. 2022 činil 

3 167,73 Kč. 

Obec nemá hospodářskou činnost. Obec Čejkovice nemá vytvořeny žádné účelové fondy     

ani zřízené příspěvkové organizace.  

 

 

2. INVENTARIZACE A HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM  

 

K 31. 12. 2022 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce v souladu 

se směrnicí o organizaci a způsobu provedení inventarizace majetku a závazků obce 

Čejkovice.  Inventarizační komise pracovala dle plánu inventur, dle vyhlášky č. 270/2010 Sb. 

 Schválený 

rozpočet  

v Kč 

Rozpočtová 

opatření v 

Kč 

Upravený rozpočet 

k 31. 12. 2022 v Kč 

Plnění rozpočtu k 

 31. 12. 2022 v Kč 

Příjmy 5.147.400,- 4.288.500,- 9.435.900,- 12.544.063,87 
Výdaje 6.526.100,- 5.270.200,- 11.796.300,- 13.764.896,91 
Financování 1.378.700,- 981.700,- 2.360.400,- 1.220.833,04 



 

2 

 

Inventarizační komise porovnala skutečné stavy s hodnotami vedenými v účetnictví obce a 

neshledala žádné rozdíly.  

Pohyb na majetkových účtech je zpracován v následujících tabulkách. 

 

 

Přírůstky (pohyb) na majetkových účtech 
 

Přírůstky na majetkových účtech 

 

 

úč. 21 Stavby Kč 

I.č. 3 Veřejné WC 1.396.084,- 

I.č. 1/37 Veřejné osvětlení – technické zhodnocení 339.426,78 

I.č. 1/1 Vodní nádrž – technické zhodnocení 2.538.021,82 

 Celkem 4.273.532,60 

 

 

úč. 28 DDHM Kč 

I.č. 280 Venkovní koš - areál 8.676,- 

Celkem  8.676,- 

 

 

úč. 31 Pozemky Kč 

I.č. 032-

01789200200 
Pozemek u klubovny par. č. 1789 7.590,- 

 Celkem 7.590,- 

 

úč. 32 Kulturní předměty Kč 

I.č. 32/2 Vyřezávaný Betlém 30.000,- 

 Celkem 30.000,- 

 

 

úč. 042 Nedokončené investice – navýšení Kč 

042.0080 Chodník kolem silnice III/3974 1.482.586,51 

042.0098 Odstavná plocha 45.500,- 

Celkem  1.528.086,51 

 

Celkem přírůstek na majetkových účtech …     5.847.885,11 Kč 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Úbytky na majetkových účtech 

 

 
úč. 31 Pozemky Kč (účetní cena) 

 Prodej pozemků 210,- 

Celkem  210,- 

 

 

úč. 42 Investice (dokončení z minulých let) Kč  

 Veřejné WC - novostavba 61.500,- 

 Rekonstrukce vodní nádrže – tech. zhodnocení 269.390,- 

 Nákup par.č. 1789/2 (u klubovny) 4.840,- 

Celkem  335.730,- 

 

Celkem úbytek na majetkových účtech …     335.790,- Kč 

 

Celková aktiva obce k 31. 12. 2022 (dle úč. rozvahy) po korekcích činila 51.417.830,39 Kč 

(netto). Výkaz rozvaha a výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné 

dálkovým přístupem na elektronické úřední desce jako příloha č. 3,4,5. Výkazy a příloha 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na 

změny stavů. 

  

 

3. DOTACE, PŘÍSPĚVKY A FINANČNÍ DARY 

 

 

V roce 2022 obec Čejkovice přijala tyto dotace , příspěvky a finanční dary ve výši:  

     na pol. 4111-  9.400,- Kč   ……. …….Účelová dotace na „Volby prezidenta ČR“ 

     na pol.  4111-    14.236,14,- Kč  ……. Kompenzační bonus  

     na pol. 4111 -    32.000,- Kč ………..  Účelová dotace na „Volby do obecních  

                                                                   zastupitelstev“ 

     na pol. 4216-    1.129.492,43 Kč  ……  Dotace na „Chodník kolem silnice III/3974“ 

     na pol. 4216-    1.609.000,- Kč ………  Dotace na „Rekonstrukci vodní nádrže“ 

     na pol. 4112 -        70.500,- Kč  ………Příspěvek na stát. správu ze stát. rozpočtu  

     na pol. 2321 par. 3421   -  5.000,- Kč ……..  Sponzorské dary na „Dětský den“ 

  



 

4 

 

Nevyčerpané prostředky z dotace na „Volby do obecních zastupitelstev“ (ÚZ 98187) a 

nevyčerpané prostředky z dotace na „Volbu prezidenta ČR“ (ÚZ 98008), které byly přijaty 

v roce 2022, byly vráceny z účtu obce Čejkovice vedený u KB a.s. na příslušný bankovní účet 

Jihomoravského kraje dne 12. 1. 2023 v souhrnné výši 21.083,- Kč.   

 

 

 

 

 

V roce 2022 obec Čejkovice poskytla tyto příspěvky a dary  ve výši: 

 15.000,- Kč ………   obci Borotice na požární ochranu (dle smlouvy) 

     4.520,- Kč ……...   ZSO Hrušovansko  

                                          (dle uzavřených dohod, obec Čejkovice je členem) 

     1.582,- Kč  ……...   MAS Hrušovansko (obec Čejkovice je členem) 

   150.000,- Kč ……….  1. FC Čejkovice – dar na činnost a na pořízení zahradní  

                                                                     techniky (dle smluv) 

     3.580,- Kč  ……….  Věcné dary do MŠ Břežany 

   17.784,12 Kč  ……..  Věcné dary občanům Čejkovic (životní jubilea a kult. akce) 

        300,-Kč  ……….. Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (dle smlouvy) 

    11.400,- Kč  ……… Město Znojmo – sociální služby (dle smlouvy) 

  110.000,- Kč ………... obec Mackovice – investiční dar na akci „Vrtaná studna a     

                                                                      úpravna vody Mackovice“ (dle smlouvy) 

    22.600 Kč ………..  příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2022  

                                     (dopravní obslužnost – dle smlouvy) 

                                       

2. FINANČNÍ KONTROLY 

 

V roce 2022 byly provedeny finanční kontroly obce, dle z. č. 320/2001 Sb., a nebyly zjištěny 

žádné nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost a hospodaření obce.  

 

 

 

 

3. ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI 

 

1) Obec v roce 2018 čerpala úvěr u KB a.s. ve výši 4.704.500,- Kč na dofinancování 

Projektu „Čejkovice-splašková kanalizace a ČOV“.  Splátky úvěru v roce 2022 činily 

576.336,- Kč.  Zůstatek úvěru k 31. 12. 2022 je  2.303.088,93 Kč.    

 

 

 

  



 

5 

 

2) V roce 2022 Obec Čejkovice čerpala 3 krátkodobé úvěry u KB a.s. ve výši: 

 1.609.000,- Kč jako předfinancování dotace u projektu „Rekonstrukce vodní nádrže“ 

Tento úvěr byl jednorázově splacen dne 7. 10. 2022. 

 949.856,80 Kč jako předfinancování dotace u projektu „Novostavba veřejného WC“. 

Tento úvěr bude jednorázově splacen v roce 2023 po obdržení dotace na výše uvedený 

projekt. 

 1.215.081,10 Kč jako předfinancování dotace u projektu „Chodník kolem silnice 

III/3974“. Tento úvěr bude jednorázově splacen v roce 2023. 

 

 

4. ZPRÁVA O VÝSEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2022 

 

 

Nedílnou součástí této závěrečné zprávy (závěrečného účtu) je příloha č. 1 „Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Čejkovice, okr. Znojmo“ provedené 

pracovníky KÚ JmK Brno dne 1. 2. 2023 na základě žádosti a v souladu se zákonem              

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků                        

a dobrovolných svazků obcí.  

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Čejkovice za rok 2022 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Čejkovice, okr. Znojmo“      

ze dne 1. 2. 2023 je zveřejněna v plném znění v elektronické podobě, v listinné podobě je      

na úřední desce zveřejněna část C. Závěr.  K nahlédnutí v listinné podobě v plném znění je    

na OÚ v úředních hodinách. 

 

5. PŘÍLOHY  

Nedílnou součástí této závěrečné zprávy (závěrečného účtu) jsou přílohy: Výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31. 12. 2022 (FIN 2-12),  Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Čejkovice, Rozvaha k 31. 12. 2022, výkaz zisku a 

ztráty k 31. 12. 2022, příloha účetní závěrky. 

 

 

                                                                                                                                  

                                                                                 ………………..…………………………… 

                                                                                                                                                                           

                                                                                       starostka obce Zdenka Sedlačíková 

 

V Čejkovicích dne 14. 3. 2023 

Schváleno ZO Čejkovice: usnesení číslo 1-2/23/ZO dne 14. 3. 2023 

 

Vyvěšeno dne  na fyzické i úřední desce s dálkovým přístupem dne: 15. 3. 2023 


